1184 f.321r.

secunda post quasi modo: maandag 19-04-1406.

BP 1184 f 321r 01 ma 19-04-1406.

Voornoemde Johannes van Doerne linnenwever schonk aan zijn zoon Johannes van Doerne en diens vrouw Aleijdis dvw Andreas van Kilsdonc een huis en erf, in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van Willelmus van Gewanden enerzijds en erfgoed van Johannes zv Bertholdus anderzijds, aan eerstgenoemde Johannes overgedragen door Arnoldus die Hoessche zvw Gerisius van Lijt zv Reijmbolus van Brakel. De zoon kan bij de erfdeling van de goederen van zijn ouders, in plaats van voornoemd huis en erf, 40 nieuwe Gelderse gulden inbrengen, alvorens aan de deling te kunnen deelnemen.

Johannes van Doerne predictus domum et aream sitam in Busco in vico Orthensi inter hereditatem Willelmi de Gewanden ex uno et inter hereditatem Johannis filii Bertholdi ex alio supportatam dicto Johanni ab Arnoldo die Hoessche filio quondam Gerisii de Lijt #filii Reijmboli de

Brakel# prout 'litteris hereditarie supportavit dicto Johanni suo filio cum dicta sua uxore nomine dotis ad jus opidi cum litteris et aliis et jure promittens ut supra etc (dg: tali conditione) salvo jamdicto Johanni si ipse ad communem divisionem faciendam de bonis (dg: primodicti) parentum suorum postmodum venire voluerit et illa (dg: dictus Johannes) dividere quod tunc loco dicte domus et aree importare poterit XL nu Gelre seu valorem et sic cum suis coheredibus dicta bona dividere. Testes Egidius et Jacobus datum secunda post quaso modo.

BP 1184 f 321r 02 ma 19-04-1406.

Johannes van Keent beloofde aan Nijcholaus Cleijnart 18 nieuwe gulden, 9 botdrager of 10 Vlaamse plakken voor 1 gulden gerekend, met Pinksteren aanstaande (zo 30-05-1406) te betalen.

Johannes van Keent promisit super omnia Nijcholao Cleijnart XVIII nu gulden scilicet IX boddreger vel X Vlemsche placken pro quolibet computato ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 321r 03 ma 19-04-1406.

Petrus van Orthen zvw Ghevardus beloofde aan Johannes zvw Henricus Gheck 49 gulden, 9 botdrager voor 1 gulden gerekend, met Pinksteren aanstaande (zo 30-05-1406) te betalen.

Petrus van Orthen filius quondam Ghevardi promisit super omnia Johanni filio quondam Henrici Gheck XLIX gulden scilicet IX boddreger pro quolibet gulden ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes Johannes et Jacobus datum supra.

BP 1184 f 321r 04 ma 19-04-1406.

Jacobus Loze beloofde aan de secretaris, tbv de stad Den Bosch, 10 oude schilden of de waarde vandaag over een jaar te betalen.